

Folketingets Udenrigsudvalg

Christiansborg, den 26. april 2004

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Møde med professor Nkuhlu, formand for NEPAD Steering Committee

I forbindelse med en DIIS-konference i København den 3. juni 2005 er professor Nkuhlu, der er formand for NEPAD's (New Partnership for Africa's Development) Styrekomité, inviteret til Danmark. Nkuhlu vil som led i besøget også føre bilaterale samtaler med udviklingsministeren.

Professoren har tillige udtrykt ønske om at mødes med Udenrigsudvalget, og der er derfor arrangeret møde

fredag den 3. juni 2005 kl. 10.00 i vær. 2-145.

Delegationen består af:

1. Professor Wiseman L. Nkuhlu, formand, NEPAD Steering Committee
2. Mr. Ngwaka Monakhisi, NEPAD, Manager International Affairs
3. Ambassadør Stephen P. Gawe
4. Mr. Johan Nel, ambassadesekretær

CV for professor Wiseman Nkuhlu er vedlagt.

Det bemærkes, at medlemmer af Udenrigsudvalget i oktober 2004 mødtes med en række NEPAD-parlamentarikere (se optegnelser fra mødet, jf. folketingsåret 2004-2005, 1. samling, alm. del – bilag 22).

NEPAD blev lanceret i 2001 og er en række afrikanske staters forsøg på at fremskynde Afrikas udvikling. NEPAD opstod i erkendelse af, at Afrika står over for en række udfordringer, som Afrika selv må tage ansvaret for, samtidig med, at Den Afrikanske Union (African Union) udvikler sig langsomt. Derudover er det nødvendigt at differentiere mellem afrikanske lande alt efter

deres reelle engagement for så vidt angår politisk og økonomisk udvikling. De primære drivkræfter er Sydafrika, Nigeria og Senegal. NEPAD indebærer en væsentlig forpligtelse fra de afrikanske ledes side til at tilvejebringe et bedre grundlag for udvikling i Afrika gennem fred, stabilitet og god regeringsførelse og om at måle sin egen indsats på disse parametre gennem den såkaldte (frivillige) African Peer Review Mechanism. Review-mekanismen skal blandt andet være med til at sikre, at deltagerstaternes politik og praksis er i overensstemmelse med de værdier, kodekser og standarder for politisk og økonomisk ledelse, der er opnået enighed om.

Tilmelding bedes ske på vedhæftede slip, på tlf. 3618 eller til amalie.andresen@ft.dk senest den 31. maj 2005.

Med venlig hilsen

Amalie Andresen,
korrespondent.

Møde med professor Nkuhlu

fredag den 3. juni 2005 kl. 10.00 i vær. 2-145

Ja, jeg ønsker at deltage i ovennævnte møde

Nej, jeg kan desværre ikke deltage i mødet

MF navn:

Evt. kontaktperson:

Evt. bemærkninger:

Retur til 1. udvalgssekretariat

(att. Amalie Andresen)

senest den 31. maj 2005